# Stadt Schwetzingen

Amt: 01

Öffentlichkeitsarbeit

und Gemeinderat

Datum: 09.01.2023 Drucksache Nr. 2667/2023

Beschlussvorlage

Sitzung Gemeinderat am 01.02.2023

- öffentlich -

## **Ehrung von Stadtrat Carsten Petzold**

## Beschlussvorschlag:

Für 15 Jahre aktive, kommunalpolitische Tätigkeit wird

#### **Herr Stadtrat Carsten Petzold**

mit der Ehrenurkunde der Stadt Schwetzingen geehrt.

### Erläuterungen:

Herr Stadtrat Carsten Petzold ist seit dem 31.01.2008 ununterbrochen Mitglied des Schwetzinger Gemeinderats.

Die Stadt Schwetzingen hat im Jahr 2021 ihre Ehrungsmodalitäten überarbeitet. Danach werden Ratsmitglieder auf Antrag der Verwaltung seitens des Gemeindetags Baden-Württemberg für 10-, 20-, 25- und 40-jähriges Engagement geehrt werden. Ratsmitglieder, die für 10 Jahre Ratsmitgliedschaft keine Ehrung erfahren hatten, werden von Seiten der Stadt Schwetzingen für ihre 15-jährige kommunalpolitische Tätigkeit gewürdigt.

Oberbürgermeister: Bürgermeister: Amtsleiter: Sachbearbeiter/in: